Interim cum accepissemus a vineae dei cultoribus, quod m ipsa male stant otiose, nec aeternum denarium
merentur, qui sua quaerunt, non quae Jhesu Christi: 5 ) quaestum pecuniae postposuimus lucro animae, et
quos antea pro Caesaris * ), nunc oppugnavimus pro gratia salvatoris 6 ). In hocitaque negotio 7 ) deo nobis
prosperante 8 ) devotipersistemus; ideoque novellam in Raceburg ecciesiam 9 ) domino Evermodo, dudum in
Parthenopoli sanctae Mariae praeposito, nunc antem hic in pontificem consecrato, viro per ommia deo et
homimbus accepto 10 ) commisimus 11 ). Quoniam enim prudenter et strenue huic sedi praesidet et cum suis
fratribus 12 ) secundum regulam beati Augustini canonicis diu noctuque ferventer Christo militat 13 ), sedem
episcopatus ei suisque successoribus ex auctoritate [regia] in perpetuum designamus 14 ). Exsecrantes etiam
stulta quorundam imprudentum obloquia, statuimus venerando patri et suis successoribus 15 ) firmissimam
auctoritatem disponendi et regendi sui episcopatus 16 ). In sustentationem autem et antistitis et canonicorum
17 ) ad praesens in dotem ecclesiae trecentos mansos cultos et incultos 18 ) de beneficio nostro ex [regali]
concessione conferimus, consentientibus et simul id agentibus viris honoratis et fidelibus nostris Heinrico et
Bernhardo filio eius comitibus de Raceburg, qu[i] beneficium suum (a nobis) liberum ab omni

*) Caesar hier nicht Kaiser, sondern Herr der Welt im Gegensatz zu Gott. In solcher Hinsicht kann auch der deutsche König als Cäsar
auftreten.
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exactione nobis pro devotione restituerunt, Omnis enim decima per totum episcopatum ad episcopum
pertinet, nec nos vel aliquis quantumcumque potens inde valet aliquem inbeneficiare, nisi quantum habet ab
episcopo. Ipsius etiam sedis cathedralis, i. e. curiae fratrum et insuper omnium curiarum episcopalium, ubi
mansionem faciet episcopus, advocatiam et tuitionem (episcopo) liberam esse designamus 19 ). Census
autem Sclavorum 20 ) erit de unco tres mensurae siliginis, qu[i] dicitur Kuriz, solidus unus 21 ). Ex his
habebit sacerdos parrochialis duos nummos et tertium modium; postquam autem Sclavis eiectis terra
decimalis facta fuerit, decima tota vacabit episcopo, qui cum domino fundi de dotibus aget ecciesiarum
parrochialium, scilicet ut quattuor mansis dotentur cum censu et decima; et sic per totum ordinabitur
episcopatum.

Damus etiam Raceburgensi episcopo et successoribus et libere praestandas remittimus omnes ecclesias, 22 )
tam fundatas quam fundandas per totam Sadelbandiam; 23 ) ceteras ecclesias dominis fundi permittimus. 24 )
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Ut autem haec nostrae constitutionis pagina 25 ) firma et inconvulsa in perpetuum maneat, sigilli nostri
impressione signamus et testium subscriptorum astipulatione roboramus, statuentes, ut bona episcopi,
fratrum et ecclesiae 26 ) nulla saecularis vel ecclesiastica persona praesumat invadere, perturbare vel
minuere. 27 )) Huiusreitestes sunt: 28 ) Hermannus (?) Verdensis episcopus, qui factum nostrum banno suo
robora[vi]t, Marquardus de Luneburg, Bruningus de Hullesheim, (Bruno de Hersevelde) abbates,
Theobaldus de Razeburg, Theodericus de Segeberge, (Otbertus de Hammenburg), praepositi, Balduwinus,
Rotbertus, Daniel, Raceburgenses canonici, David, Balduwinus, capellani ducis, magister Hartwigus, curiae
notarius, (Rodolfus Hammenburgensis decanus). Laici festes sunt: Heinricus comes de Raceburg et
Bernardus filius suus, Adolfus comes de Schowenburg, (Volradus comes de Danneberge) * ) Walterus de
Berge, Guncelinus de Hagen, Hermannus (comes) de Luchowe, Eilbertus de Welepe, Lippoldus de
Hertesberg, Jordanis dapifer et Josarius frater eius de Blankenburg, et alii quam plures et clerici et laici.
Datum in Luneburg, anno verbi incarnati M ° C ° quinquagesimo [tertio] regnante et in